UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TĐKT Bình Định ngày      tháng     năm 2024
V/v tổ chức phong trào thi đua

yêu nước và tôn vinh, khen thưởng

nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của

đất nước trong 02 năm 2024 - 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy;

                                - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và tương đương;

                                - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7622/UBND-NC ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức phong trào thi đua yêu nước và tôn vinh, khen

thưởng nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong 02 năm 2024 - 2025 (có

Công văn kèm theo).

Về việc này, Sở Nội vụ thông tin đến các cơ quan, đơn vị và địa phương

trên cơ sở nội dung hướng dẫn tại Văn bản số 7622/UBND-NC ngày 30 tháng 9

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức

phát động các phong trào thi đua, các đợt thi đua cao điểm từ nay đến hết năm

2025 phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị năm 2024, năm 2025 và

kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng

bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX; về hồ sơ, thủ tục đề nghị khen thưởng trình cấp có

thẩm quyền bảo đảm theo quy định như sau:

1. Về hồ sơ đề nghị khen thưởng

a) Hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước có 02 bộ (bản chính) gồm:

- Tờ trình đề nghị xét tặng hình thức  khen thưởng của các cơ quan, đơn vị

thực hiện theo Mẫu 01 Phụ lục I Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023

của Chính phủ;

- Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, đơn vị;

- Báo cáo thành tích của tập thể theo mẫu số 02, cá nhân theo mẫu số 03.

Báo cáo thành tích cho cá nhân có quá trình cống hiến theo mẫu số 04 Phụ lục I

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ các báo cáo từ 02

trang trở lên phải đóng dấu giáp lai của đơn vị quản lý trực tiếp hoặc đơn vị trình

khen thưởng.

b) Hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp tỉnh

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị;

- Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, đơn vị;

2

- Báo cáo thành tích của cá nhân, tập thể, hộ gia đình đề nghị khen thưởng

theo mẫu số 08 Phụ lục I Nghị định số 98/2023/NĐ/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của

Chính phủ.

- Hồ sơ nộp trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định theo địa

chỉ: https://dichvucong.binhdinh.gov.vn.

3. Thời gian nhận hồ sơ

- Đối với khen thưởng cấp Nhà nước, hồ sơ gửi đến Sở Nội vụ trước ngày

10/4 hằng năm.

- Hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Sở Nội vụ thẩm định hồ sơ khen thưởng và trình cấp trên khen thưởng trong

thời hạn 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy định.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn tổ chức phong trào thi đua yêu

nước và tôn vinh, khen thưởng nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong

02 năm 2024 – 2025, Sở Nội vụ kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, Ban TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hoàng Linh

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

I. Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy

1. Ban Dân vận Tỉnh ủy.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

4. Ban Nội chính Tỉnh ủy.

5. Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy.

6. Văn phòng Tỉnh ủy.

II. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và tương đương

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

2. Hội Cựu chiến binh tỉnh.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

4. Hội Nông dân tỉnh.

5. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh.

6. Liên đoàn Lao động tỉnh.

7. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

8. Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh.

9. Ban Văn hóa – Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh.

10. Văn phòng UBND tỉnh.

11. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

12. Ban Dân tộc.

13. Thanh tra tỉnh.

14. Sở Công Thương.

15. Sở Giao thông vận tải.

16. Sở Giáo dục và Đào tạo.

17. Sở Kế hoạch và Đầu tư.

18. Sở Khoa học và Công nghệ.

19. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

20. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

21. Sở Tài chính.

22. Sở Tài nguyên và Môi trường.

23. Sở Thông tin và Truyền thông.

24. Sở Tư pháp.

4

25. Sở Văn hóa và Thể thao.

26. Sở Du lịch.

27. Sở Xây dựng.

28. Sở Y tế.

29. Sở Nội vụ.

30. Sở Ngoại vụ.

31. Ban Giải phóng mặt bằng.

32. Trường Cao đẳng Y tế Bình Định.

33. Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

34. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

35. Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh.

36. Ban Quản lý Dự án Nông nghiệp tỉnh.

37. Ban Quản lý Dự án các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh.

38. Công an tỉnh.

39. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

40. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

III. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn.

2. Ủy ban nhân dân thị xã An Nhơn.

3. Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn.

4. Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân.

5. Ủy ban nhân dân huyện An Lão.

6. Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát.

7. Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ.

8. Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước.

9. Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn.

10. Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh .

11. Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-02T16:35:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thái Minh Trí<tritm@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-02T16:48:56+0700

		2024-11-03T11:22:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-03T16:01:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-03T16:01:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-03T16:01:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-03T16:02:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!